
Resolución de Administración 
N° 1q3 -2015-0EFA/OA 

Lima, 11 ~" U 201~ 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley No 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley No 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12° que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, indicándose en el Numeral 
12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación , designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo No 008-2013-0EFNCD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento) , modificado por Resolución de Consejo Directivo 
No 001-2014-0EFNCD y Resolución de Consejo Directivo No 035-2014-0EFNCD, en 
donde se dispuso la implementación del Registro de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el cual deberá contener la 
relación de especialistas que, de acuerdo a su experiencia y formación académica y 
profesional, se encuentran facultados para ejercer las actividades de fiscalización 
ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requ isitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los Artícu los 39° y 40° del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y ca lificación de las 
solicitudes de inscripción, renovación, modificación y cancelación de los Terceros en el 
Registro; 

Que, en cumpl imiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro, presentadas por personas naturales durante el periodo 
que comprende del 21 de abril al 06 de mayo del 2015; 

De conformidad con lo establecido en la Ley No 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley No 3001 1, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo No 008-2013-
0EFNCD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 



/ 

Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo W 
001-2014-0EFA/CD y Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-0EFA/CD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 21 de 
abril al 06 de mayo del 2015, presentadas por las personas naturales que integran la 
relación consignada en el Anexo 1 de la presente Resolución. 

Artículo 2°.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 21 de 
abril al 06 de mayo del 2015, presentadas por las personas naturales que se detallan en 
el Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se consignan. 

Artículo 3°.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos, Coordinación General de Oficinas Desconcentradas y Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes. 

Artículo 4°.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Portal Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

2 



Resolución de Administración Nº lt13 -2015-0EFA/OA 

ANEXOI 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS- PERIODO DEL 21.04.15 AL 06.05.15 

N" DE 
APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN ONI 

CALIFICA 
REG. CION 

752-15 ALEGRE REATEGUI, JAIME TERCERO SUPERVISOR S·IV ING. AGROINDUSTRIAL 01074256 SI 

753-15 ALIAGA ROSELLO, MARIA CRISTINA 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
S· IV/ F-IV ABOGADO 07537781 SI 

754-15 AL VAN AL VARADO, JEMIMA ESTHER (•J 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-IV/ S-IV LIC. EN ECOLOGIA 70980870 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 

755-15 ALVAREZ JARAMILLO, RICHARD TERCERO SUPERVISOR / E-V/ S-V/ F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 45682404 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

756-15 ARCHENTI RUIZ, CONSUELO TERCERO EVALUADOR E-V ING. AMBIENTAL 44584767 si·· 
757-15 BENITEZ CASTRO, HECTOR DANIEL (•) TERCERO EVALUADOR E-IV, E-V ABOGADO 70429948 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 

758-15 BUENDIA M ONTALVAN, DAVID JOSUE TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV BACH. EN ING. GEOGRAFICA 45297381 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR / 
E-IV, E-V/ $-IV, S-V/ F-IV, 

759-15 CADILLO TRUJILLO, ENSO ROMARIO TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN ING. AMBIENTAL 46636490 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V/ F-IV, 

760-15 CASTILLA VILLA, FREDV ADRIAN TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN ING. AMBIENTAL 46310991 si·· 
TERCERO FISCALIZADOR 

F-V 

761-15 CASTILLO CARRASCO, ADAM ESMIT TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV BIOLOGO 42646711 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11/ S-11/ F-11, F-111, F-IV, 

762-15 CHIGUALA VERGARAV, ROLANND GILBERTH"S (•J TERCERO SUPERVISOR/ BIOLOGO PESQUERO 40453781 SI 
F-V 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
763-15 CHOCCE PACHAS, NIEVES YOLANDA TERCERO SUPERVISOR/ E-11, E-111, E-IV/ 5-11/ F-11 LIC. EN BIOLOGIA 40888595 SI*• 

TERCERO FISCALIZADOR 

764-15 COLLAZOS VALDERRAMA, ESTEFANIA 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S-V/ F-V 
TERCERO FISCALIZADOR 

BACH. EN DERECHO 47217282 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
765-15 CORTEZ NAVARRO, OSCAR TERCERO SUPERVISOR / E-V/ S-V/ F-IV, F-V BACH. EN ING. PESQUERA 25772534 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V/ F-IV, ING. AMBIENTAL V DE 

766-15 DE LA CRUZ HUERTA, OSCAR LUCIANO TERCERO SUPERVISOR/ 45234810 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-V RECURSOS NATURALES 

TERCERO EVALUADOR/ 
767-15 EGOAVIL MORALES, CARMEN ROSA TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V BACH EN ING. AMBIENTAl 45722835 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR / 
E-IV, E V / S·IV, S-V/ F-IV, BACH EN CIENCIAS 768-15 ESPINO CIUDAD, JESSICA ADELA TERCERO SUPERVISOR/ 41434632 S I 

TERCERO FISCALIZADOR 
F·V BIOLOGICAS 

TERCERO EVALUADOR/ 
E IV, E V / S IV, S· V / F-IV, 769-15 FLORES CANA VAL, EDSON rDU TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN ING. AMBIENTAL 46733572 SI 

TERCERO fiSCALIZADOR 
FV 

TERCERO EVALUADOR/ 
770-15 GARCIA JAHNSEN, ALDANA JOVCf TERCERO SUPERVISOR/ E·V / S·V / F-V BACH CIENCIAS GEOFISICAS 42296819 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E·IV, E-V/ S IV, S V/ F·IV, ING AMBIENTAL V DE 771-15 GONZALES TOLEDO, LUIS FELIPE TERCFRO SUPERVISOR/ 44096046 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
FV RECURSOS NATURALES 

j ' &tl·'' 
t 



Resolución de Administración N9 \~3-2015-0EFA/OA 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 F-IV, 

772-15 GUZMAN CASTILLA, BORIS IVAN TERCERO SUPERVISOR 1 BACH. EN ING. AMBIENTAL 45349880 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
773-15 GUZMAN MORAN, ROCIO CELINDA TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V BACH. ING. AMBIENTAL 43282565 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

774-15 HEREDIA MORI, WUILLAN FE BOL 
TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

E-111, E-IV, E-V/ S-IV, S-V ING. PESQUERO 08306514 SI 

775-15 HUAYNAPATA CONDORI, ANTONIO TERCERO EVALUADOR E-IV, E-V ING. GEOFISICO 29714076 SI*• 
776-15 IPANAQUE NIZAMA, RICHARD EDUARDO TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. PESQUERO 43178783 SI 
777-15 ISMINIO RAMIREZ, MARCO ANTONIO TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AGRONOMO 41567771 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. AMBIENTAL Y DE 

778-15 JANAMPA MORALES, HARRISON DI NO TERCERO SUPERVISOR/ E-V 1 S· V/ F-V 41253728 SI** 
TERCERO FISCALIZADOR 

RECURSOS NATURALES 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V/ F·IV, 

779-15 JARA PACORA, MARIO OSCAR TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN ING. SANITARIA 15737535 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

F-V 

780-15 LA TORRE GALIANO, KAROL TERCERO SUPERVISOR S-11, S-111, S-IV ING. GEOLOGO 41436012 SI 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-111, E-IV, E-V/ S-111, S-IV, 

781-15 MALCA JIMENEZ, GILMER VALER lO TERCERO SUPERVISOR/ 
S-V/ F-111, F-IV, F-V 

ABOGADO 43457237 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

782-15 MARTINEZ FERNANDEZ, VICTOR MARIO 
TERCERO SUPERVISOR 1 

S-1/ F-1 ING. DE MINAS 28217755 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

783-15 MENDOZA ARGOMEDO, EDUARDO TERCERO SUPERVISOR S-111 ABOGADO 18837331 SI 

784-15 NUÑEZ MARTINEZ, MARISOL 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-11 /S-Il ING. SANITARIA 42808608 SI 
TERCERO SUPERVISOR 

785-15 OLIVARES BERNAL, CARLOS ENRIQUE 
TERCERO SUPERVISOR 1 

S-111/ F-111 ING. PESQUERO 4S6S1372 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
786-15 ORTIZ LARA, MERLY ISABEL TERCERO SUPERVISOR/ E·ll 1 S-Il 1 F-11 ABOGADO 41883387 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
787-15 PAlMA RODRIGUEZ, GABI GISSELA TERCERO SUPERVISOR/ E-IV 1 S-IV/ F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 46518750 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
788-15 PANEZ NUÑEZ, JUAN JOSE TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV LIC. EN BIOLOGIA 41921449 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

789- 15 PEREZ GRANDEZ, FERNANDO TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 01155123 SI*' 

790-15 PEREZ QUISPE, CALES 
TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

E-IV 1 S-IV ING. AGRONOMO 40110223 si·· 

TERCERO EVALUADOR 1 
BACH. EN ING. DE 

791-15 PRADO LEON, JAVIER TERCERO SUPERVISOR/ E-V 1 S· V 1 F-V 46090591 SI 
PETROLEO Y GAS NATURAL 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
792-15 RAMOS HERNANDEZ, XAVIER ALEXANDER TERCERO SUPERVISOR 1 E-V 1 S· V 1 F-V EGR. DE ING. AMBIENTAL 72729204 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 F-IV, 

793-15 RODRIGUEZ CASTRO, ZAIDA ANDREA TERCERO SUPERVISOR 1 ABOGADO 43270868 SI .. 
F·V 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 E-11, E-111, E-IV, E·V 1 S-11, S 

794-15 RODRIGUEZ CRUZ, M IL TON RONALD TERCERO SUPERVISOR 1 111, S-IV, S-V 1 F·ll, F-111, F· BIOLOGO ACUICUL TOR 19700637 si·· 
TERCERO FISCALIZADOR IV,F-V 

795-15 ROGOVICH ROJAS, ILKO TERCERO SUPERVISOR S-Il ABOGADO 41379159 SI 

796-1f 
TERCERO EVALUADOR 1 E-11, E· lll, E-IV, E-V 1 S-11, 5 

ROJAS VILLA LOBOS, RONALD TERCERO SUPERVISOR 1 111, S·IV, S-V 1 F-11, F-111, F· ING. AMBIENTAL 42074586 SI'' 

TERCERO riSC/\LIZADOR IV,F·V 

J ~ >-. 



Resolución de Administración N9\4) -2015-0EFA/OA 

797-15 ROSAS ANGULO, JENNYrER TATIANA TERCERO riSCALIZADOR F-111, F-IV, F-V ABOGADO 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ S-Il, S 

798-15 RUIZ LOPEZ, JORGE ALEJANDRO TERCERO SUPERVISOR/ 111, S-IV, S-V/ F ·11, F-111, F- ING. FORESTAL 

TERCERO FISCALIZADOR IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 

799-15 RUMA Y TELLO, LUIS ANTONIO TERCERO SUPERVISOR/ E-IV / S-IV/ F-IV BIOLOGO PESQUERO 

TERCERO FISCALIZADOR 

800-15 SALAZAR RAMIREZ, MARIA LUISA 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S-V /F-V BACH. EN DERECHO 
TERCERO FISCALIZADOR 

801-15 SALAZAR RIOS, TANIA KARINA TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AGRONOMO 

802-15 SANTA CRUZ PRADO, KANDY ROCIO 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S IV/ f -IV ING AMBIENTAL 
TERCERO FISCALIZADOR 

803-15 SIRLOPU TABOADA, RONALD EDGARDO 
TERCERO EVALUADOR/ 

[-V/ S-V BACH. ING. QUIMICA 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1, E-11, E-111/ S-1, S·ll, S-

804-15 SOLANO QUISPE, LIZANDRO AMBROSIO TERCERO SUPERVISOR/ 
111/ F-1, F-11, F-111 

ING. DE M INAS 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV, E-V/ S-111, S-IV, 

805-15 TIPISMANA PEREZ, JUANA FlOR ELLA TERCERO SUPERVISOR/ 
S-V/ F-111, F-IV, F-V 

ING. AMBIENTAL 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ E-1, E-11, E-111, E-IV, E-V/ S-
806-15 VASQUEZ GONZALES, JUAN EDWIN (") TERCERO SUPERVISOR/ 11, S-111, S-IV, S-V/ F-1, F-11, ING. QUIMICO 

TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV/ S-111, S-IV/ F-

807-15 VASQUEZ MELEDRES, ALI PETER TERCERO SUPERVISOR/ ING. AGRONOMO 

TERCERO FISCALIZADOR 
111, F-IV 

808-15 YCHIKAWA NAKAO, CECILIA KIMI SOFIA 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
S·ll/ F-11 ABOGADO 

809-15 ZAMBRANO DELGADILLO, KATHERYNE PRISCILLA TERCERO SUPERVISOR S· V ING. AMBIENTAL 

810- 15 ZELADA BURNEO, JORGE ERNESTO (•) 
TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ S-11, S 

ING. DE PETROLEO 
TERCERO SUPERVISOR IV, S-V 

(•) No se califica su sol1cltud en los otros n1veles y categorlas a los que postula, por encontrarse actualmente inscntos en ellos. 

(" ")Se encfemran desaprobados en otra(s) categorla(s) y/o nivel( es) solicitado(s), según se detalla en el Anexo 11 de la presente Resolución. 

1 

f~ 
~:~:f 

42975055 SI 

43919907 SI 

42692880 SI 

45074141 SI 

41430968 SI 

46134421 s1·· 

46465964 SI 

20022482 SI 

46734747 SI 

03825096 SI 

41677855 SI 

42096991 SI 

46505768 SI 

41540580 SI 



Resolución de Administración Nº 1<\~2015-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS- PERIODO DEL 21.04.15 AL 06.05.15 

N" APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI 
CALIFICA 

MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (") 
CIÓ N 

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
!lempo requerido en el Literal d) de los Artlculos 19" y 20" del 

756-15 ARCHENTI RUIZ, CONSUELO TERCERO EVALUADOR E-IV, S-IV ING. AMBIENFAL 44584767 NO Reglamento. Se precisa que el conteo de la experiencia se 
efectuó a partir de la fecha de obtención de su titulo profes1onal, 
oor no haber adiuntado su dioloma de bachiller. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No ha adjuntado copia de su título profesional, ni ha acreditado 

760-15 CASTILlA VILlA, ~REDY ADRIAN TERCERO SUPERVISOR/ E-111/ S-111/ F-111 BACH. EN ING. AMBIENTAL 46310991 NO 
tener el grado de Maestro o de Doctor, requisitos exigidos de 
forma alternativa en el Literal e) de los Artículos 19", 20" y 21" del TERCERO FISCALIZADOR 
Re¡;¡ lamento. 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
tiempo requerido en el Literal a) del Articulo 19" del Reglamento. 

763-15 CHOCCE PACHAS. NIEVES YOlANDA TERCERO EVALUADOR E-1 UC. EN BIOLOGIA 40888595 NO Se prec1sa que el conteo de la experiencia se efectuó a part1r de 
la fecha de obtención de su título profesional, por no haber 
adjuntado su diploma de bachiller. 

775-15 HUAYNAPATA CONDORI. ANTONIO TERCERO EVALUADOR E-111 ING. GEOFISICO 29714076 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal e) del Articulo 19" del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ ING. AMBIENTAL Y DE 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

778-15 JANAMPA MORALES. HARRISON DI NO TERCERO SUPERVISOR 1 E-11/ S-11/ F-11 41253728 NO tiempo requerido en el Literal b) de los Artículos 19", 20" y 21" del 
TERCERO FISCALIZADOR 

RECURSOS NATURAUES 
Reqlamento 

TERCERO EVALUADOR / 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

789-15 PEREZ GRANDEZ, FERNANDO E-111/S-111 ING. AMBIENTAL 0115S123 NO tiempo requerido en el Literal e) de los Artículos 19" y 20" del 
TERCERO SUPERVISOR 

Reqlamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

790-15 PEREZ QUISPE, CALES E·III /S-111 ING. AGRONOMO 40110223 NO tiempo requerido en el Literal e) de los Artículos 19" y 20" del 
TERCERO SUPERVISOR 

Re¡;¡ lamento. 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-11, E·lll / S-11, S-111/ F· 
No acredita contar con experiencia profesronal específica por el 

793-15 RODRIGUEZ CASTRO, ZAIDA ANDREA TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADO 43270868 NO tiempo requerido en los literales b) y e) de los Artículos 19", 20" y 
TERCERO FISCALIZADOR 

11, F-111 
21" del Re¡;¡lamento. 

TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con expenencía profesional especifica por el 
794-15 RODRIGUEZ CRUZ, MIL TON RONALO TERCERO SUPERVISOR/ E-1/ S-1/ F-1 BIOLOGO ACUICULTOR 19700637 NO tiempo requerido en el Literal a) de los Artlculos 19", 20" y 21" del 

TERCERO FISCALIZADOR Reqlamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

TERCERO EVALUADOR/ 
tiempo requerido en el Lrteral a) los Artículos 19", 20" y 21" del 
Reglamento. Se precisa que solamente se toman en 

796-15 ROJAS VILIALOBOS, RONALD TERCERO SUPERVISOR/ E-1/ S-1/ F-1 ING. AMBIENTAL 42074586 NO 
consideración los periodos de labores cuyas fechas de inicio y 

TERCERO FISCALIZADOR 
término se encuentren debidamente acreditadas 
documentalmente. 

1 
TERCERO SUPERVISOR/ 

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
802-15 SANTA CRUZ PRADO, KANDY ROCIO S·lll/ F-111 ING. AMBIENTAL 46134421 NO tiempo requerido en el Literal e) de los Articulos 20" y 21" del 

TERCERO FISCALIZADOR 
Reqlamento. 1 

811-15 ABARCA GARCIA, JORGE LUIS TERCERO SUPERVISOR S-111 ABOGADO 43439621 NO 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 

~' 

tiempo requerido en el Literal e) del Artículo 20" del Reglamento. 

/•-~ 

Anexo 2- 1 -



812·15 ARRESE HUERTA, MIGUEL ANGEL 

813-15 BLAS CASTILLO, ELIZABETH 

814-15 CABRERA PLASENCIA, MARIO 

815-15 CARLOS CASTILLO, PEORO GILBERTO 

816-15 CARRASCO AGUILAR, ALOO RENAN 

817-15 CASTILLO MElA. CYNTHIA LIZETH 

818-15 CHUMACERO GONZALES, VIVIANA 

819-1 S DE LA CRUZ HINOSTROZA, RUTH MARIA 

820-15 ESPINOZA FLORES. ELBER ALEXANOER 

" ' 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCAUZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

E-111, E-IV/ S-111, S-IV 1 
F-111, F·IV 

E-V 1 F-V 

S-Il 

E·l 1 S-1/ F-1 

E·lll, E-IV 1 S-111, 5-IV / 
F-111, F·IV 

E-IV, E·V / S·IV, S·V / F 
IV, F·V 

TERCERO EVALUADOR/ E·ll, E-lll/ S·ll, S-Il I/ F­
TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

11, F-111 

E·ll/ S·ll/ F·ll 

S·ll 

ING. AMBIENTAL Y DE 
RECURSOS NATURALES 

BACH. ING AMBIENTAL 

ING. QUIMICO 

810LOGO 

ING. AGROINDUSTRIAL 

ING. AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES 

ING. GEOLOGO 

BIOLOGO 

ING. FORESTAL Y DEL 

MEDIO AMBIENTE 

Anexo 2 • 2 

433104S2 NO 

47509781 NO 

10721824 NO 

40328333 NO 

40419247 

4S863983 NO 

40452SSO NO 

40149782 NO 

43072191 NO 

Resolución de Administración Nlli<\3-2015-0EFA/OA 

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
tiempo requerido en los Literales e) y d) de los Artlculos 19", 20" y 
21" del Reglamento. Se precisa que el conteo de esta experiencia 
se efectuó a partir de la fecha de obtención de su titulo 
profesional, por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo. requisito exigido en el Numeral 4 
del Artículo 9" del Reglamento. 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
tiempo requendo en el Literal b) del Artículo 20" del Reglamento. 
Se precisa que el conteo de la experiencia se efectuó a partir de 
la fecha de obtención de su titulo profesional , por no haber 
adjuntado su diploma de bachiller. 

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
tiempo requerido en el Literal a) de los Artículos 19", 20" y 21" del 
Reglamento. Se precisa que el conteo de la experiencia se 
efectuó a partir de la fecha de obtención de su título profesional, 
por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en los Literales e) y d) de los Artículos 19", 20" y 
21" del Realamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Articulo 
g• del Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional 
especifica por el tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 
19" 20" y 21" del Realamento. 
No ha presentado copia de su título profesional o grado 
académico, según los niveles y categorías a los que postula; no 
ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo; ni ha adjuntado documentos que 
acrediten su experiencia profesional específica; requisitos 
exigidos en los numerales 1, 3 y 4 del Literal e) del Articulo g• del 
Realamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Articulo 
g• del Reglamento. 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
tiempo requerido en el Literal b) del Articulo 20" del Reglamento. 
Se precisa que el conteo de la experiencia se efectuó a partir de 
la fecha de obtención de su titulo profesional, por no haber 
adjuntado su diploma de bachiller. 



Resolución de Administración N'l t<\:~-2015-0EFA/OA 

No acredita contar con experiencia profesional especifica en la 
realización de las materias y actividades previstas en el Artículo 
18" del Reglamento, por el tiempo requerido en el Literal d) del 

821-15 NO 
Articulo 20" del Reglamento. Tampoco ha presentado la 

FLORES ARMAS, JHON TERCERO SUPERVISOR S·IV ING. AGRONOMO 43096221 
constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 
trabajo, ni su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisitos exigidos en los Numerales 2 y 4 del Literal 
e) del Articulo 9" del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR / 
No acredita contar con experíencra profesional específica por el 

822-15 GARCIA CHERO, BERLIN ALEX E-111 /S-111 BIOLOGO 4S009027 NO tiempo requerido en el Literal e) de los Artículos 19" y 20" del 
TERCERO SUPERVISOR 

Reo lamento. 
TERCERO EVALUADOR 1 

E-111, E-IV, E-V/ S-111, S-
No ha presentado la declaración jurada requerida en el Literal d) 

823-15 GUERRERO RAMIREZ, GA8Y DENISSE TERCERO SUPERVISOR 1 
IV, S-V 1 F-111, F-IV, F-V 

ABOGADO 43227251 NO del Artículo 9" del Reglamento, de acuerdo al formato establecido 
TERCERO FISCALIZADOR en el Anexo 11 1. 
TERCERO EVALUADOR 1 No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 

824-15 GUZMÁN RABELO, MAGDALENA RAQUEL TERCERO SUPERVISOR 1 E-V 1 S-V 1 F-V ING. QUIMICO 46441848 NO ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Articulo 
TERCERO FISCALIZADOR 9" del Reqlamento. 
TERCERO EVALUADOR 1 

E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 F ING. AMBIENTAL V 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 

825-15 INCA ENRIQUEZ, ALEXANDER JOAQUIN TERCERO SUPERVISOR 1 70272724 NO ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 
TERCERO FISCALIZADOR 

IV, F-V SANITARIO 
9" del Reqlamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
826-15 JARAMILLO CASANOVA, OSCAR ROBERTO TERCERO SUPERVISOR / E-1/ S-1/ F-1 ING. DE PETROLEO 10286141 NO seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 

TERCERO FISCALIZADOR del Artículo 9" del Reolamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 
9" del Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia 

827-15 MAYLLE TORRES, ENITH TERCERO FISCALIZADOR F-1, F-11, F-111, F-IV ING. ZOOTECNISTA 22477012 NO 
profesional específica por el tiempo requerido en los Literales a), 
b) y e) del Artículo 21 " del Reglamento; se precisa que el conteo 
de la experiencia se efectuó a partir de la fecha de obtención de 
su título profesional, por no haber adjuntado su diploma de 
bachiller. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 

828-15 MEJIA BARDAL(Z, ALEX DARWIN TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 46156792 NO 
seguridad y salud en el trabajo, ni su certificado de habilidad 
vigente para el ejercicio profesional, requisitos exigidos en los 
Numerales 2 y 4 del Literal e) del Artículo 9" del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111, E-IV 1 S-11, S-

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
829-15 MONTOYA FERNANOEZ, JORGE LUIS TERCERO SUPERVISOR/ ING. GEOFISICO 42473582 NO ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 

TERCERO FISCALIZADOR 
111, S-IV / F-11, F-111, F-IV 

9" del Reqlamento. 

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
TERCERO EVALUADOR / tiempo requerido en el Literal e) de los Artículos 19", 20" y 21" del 

830-15 NAVARRO CHAVEZ, MAURICIO TERCERO SUPERVISOR/ E-111/ S-111/ F-111 ING. AMBIENTAL 40829066 NO Reglamento. Se precisa que el conteo de la experiencia se 
TERCERO FISCALIZADOR efectuó a partir de la fecha de obtención de su título profesional, 

por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un 
TERCERO EVALUADOR 1 a~o en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado 

1 
831-15 OLIVARES LEON, MARCO GIOMAR TERCERO SUPERVISOR / E-V 1 S-V 1 F-V EGR. DE ING. QUIMICA 41348184 NO sus estudios universitarios perteneciendo al Tercio Superior, 

TERCERO FISCALIZADOR requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de los 
... Artículos 19" 20" v 21" del Reolamento . 

·~~\ c. .~ ' r ¡' " 1 

e ~?J"'o..,. t..o~ · .. ~ 
Anexo 2-3 ..... 

"' ... 
- -



Resolución de Administración N!! \C??>-2015-0EFA/ OA 

No ha presentado correctamente la declaración jurada requerida 
en el Literal d) del Articulo g• del Reglamento, por no haber 
firmado el formato establecido en el Anexo 111. No califica para los 
niveles 111 y IV por no acreditar que cuenta con experiencia 

PALOMINO VALENCIA, FIORELLA 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-IV, E-V 1 S-111, S-
profesional especifica por el tiempo requerido en los Literales e) y 

832-15 TERCERO SUPERVISOR 1 ING. AMBIENTAL 45633020 NO d) de los Artículos 19•, 20• y 21• del Reglamento. Tampoco 
GERALDINE 

TERCERO FISCALIZADOR 
IV, S-V 1 F-111, F-IV, F-V 

califica para el nivel V por no acreditar que cuenta con experiencia 
pre profesional mínima de un año en temas afines a las funciones 
a cumplir. ni haber culminado sus estudios universitarios 
perteneciendo al Tercio Superior, requisitos exigidos de forma 
alternativa en el Literal e) de los artículos citados. 

No acredita contar con experiencia profesional especifica en la 
realización de las materias y actividades previstas en el Articulo 
18• del Reglamento, por el tiempo requerido en el Literal d) del 

TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 01120813 NO 
Articulo 20° del Reglamento. Tampoco ha presentado la 

833-15 PAREDES VASQUEZ, CECIL BARTOLI 
constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 
trabajo, ni su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisitos exigidos en los Numerales 2 y 4 del Literal 
e) del Articulo 9• del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional especifica en la 

834-15 PEZO LOPEZ, SANDRA VANESSA TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AGRO INDUSTRIAL 41349533 
realización de las materias y actividades previstas en el Articulo 
18• del Reglamento, por el tiempo requerido en el Literal d) del 
Articulo 20• del Reqlamento. 

835-15 PILCO IZQUIERDO, GEIDY CARMIN TERCERO SUPERVISOR S-lll ING. AMBIENTAL 45n9504 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal e) del Articulo 20• del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional especifica en la 

836-1 5 PINEDO GARCIA, JUAN ANGEL TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AGRONOMO 80401905 
realización de las materias y actividades previstas en el Articulo 
18" del Reglamento, por el tiempo requerido en el Literal d) del 
Articulo 20" del Reqlamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-11, E-lll, E-IV 1 S-11, S- BIOLOGO, ESPECIALIDAD: 

ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Articulo 
837-15 RAMOS RODRIGUEZ, RUBEN TERCERO SUPERVISOR 1 

111, S-IV 1 F-11, F-111, F-IV MICROBIOLOGIA 
28306425 NO 9" del Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional 

TERCERO FISCAUZAOOR especifica por el tiempo requerido en el Literal b) de los Artículos 
19• 20• v 21" del Reqlamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 

838-15 RAMOS VIZCARRA, BRIAN ALONSO 
TERCERO SUPERVISOR 

E-IV 1 S-IV BIOLOGO 70022954 NO tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 19• y 20" del 
Reqlamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
No acredita contar con experiencia profesional especifica en la 

839-15 ROJAS GOMEZ. MILLET TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV ABOGADO 01161756 NO 
realización de las materias y actividades previstas en el Articulo 

TERCERO FISCALIZADOR 
18" del Reglamento, por el tiempo requerido en el Literal d) de los 
Artículos 19" 20• v 21• del Reqlamento. 

Anexo 2 - 4 



Resolución de Administración N!! l O.~ -2015-0EFA/OA 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Articulo 

T(RCERO EVALUADOR 1 9" del Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional 
840-'5 SAAVEDRA VASQUEZ, WILDER TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV ING. AMBIENTAL 01069851 NO especifica por el tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 

TERCERO FISCALIZADOR 19", 20" y 21" del Reglamento; se precisa que el conteo de la 
experiencia se efectuó a partir de la fecha de obtención de su 
titulo profesional, por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 

TERCERO EVALUADOR 1 
del Articulo 9" del Reglamento. Tampoco acredita contar con 

841-15 SANCHEZ LUNA, GUILLERMO E-IV 1 S-IV BACH. CIENCIAS AGRARIAS 80435207 NO experiencia profesional específica en la realización de las 
TERCERO SUPERVISOR 

materias y actividades previstas en el Articulo 18" del 
Reglamento, por el tiempo requerido en el Literal d) de los 
Artículos 19" v 20" . 

TERCERO EVALUADOR 1 
No ha presentado documentos orientados a acreditar su 

842-15 SARMIENTO NAVARRO, ALDO DA VIO TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV/ S-IV/ F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 46160743 NO 
experiencia profesional específica, según las categorías y el n1vel 

TERCERO FISCALIZADOR 
a los que postula, requisito exigido en el Numeral 3 del Literal e) 
del Articulo 9" del Reqlamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No ha presentado documentos orientados a acreditar su 

843-15 SCHULTE RODRIGUEZ, GERO SIEGFRIED TERCERO SUPERVISOR / E-IV 1 S-IV 1 F-IV BACH. ING. AMBIENTAL 46256135 NO 
experiencia profesional especifica, según las categorías y el nivel 

TERCERO FISCALIZADOR 
a los que postula, requisito exigido en el Numeral 3 del Literal e) 
del Articulo 9" del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-111, E-IV 1 S-111, S-IV/ 

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
844 -15 SHAHUANO YUMBATO, LICETH TERCERO SUPERVISOR/ ING. AGRONOMO 4363S951 NO tiempo requerido en los Literales e) y d) de los Artículos 19•, 20" y 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-111, F-IV 

21" del Reqlamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 

845-15 SIERRA PUGA, WALTER E-IV/ s-IV ING. AGROINDUSTRIAL 43694223 NO ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Articulo 
TERCERO SUPERVISOR 

9" del Reqlamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 

846-15 SOTO ALZAMORA, MARIBEL PATRICIA E-IV /S-IV BACH. EN ING. DE MINAS 4S8S8834 tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 19" y 20" del 
TERCERO SUPERVISOR 

Reqlamento. 
No acredita contar con experiencia profesional especifica en la 

847-15 SOTO ARROYO, LAURA MICAELA 
TERCERO SUPERVISOR 1 

S-IV, S-V 1 F-IV, F-V LIC. EN ADMINISTRACIÓN 44874922 NO 
realización de las materias y actividades previstas en el Articulo 

TERCERO FISCALIZADOR 18" del Reglamento, por el tiempo requerido en los Literales d) y 
el de los Artlculos 20" v 21" del Reqlamento. 
No califica para S-11, S-111 y S-IV por no acreditar contar con 
experiencia profesional especifica en la realización de las 
materias y actividades previstas en el Artículo 18" del 
Reglamento, por el tiempo requerido en los Literales b), e) y d) del 

848-15 TANG DEL CASTILLO, HENRY TERCERO SUPERVISOR S-11, S-111, S-IV, S-V ING. AGRO INDUSTRIAL 41825541 NO 
Articulo 20" del Reglamento. No califica para S-V por no acreditar 
que cuenta con experiencia pre profesional mínima de un año en 
temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado sus 
estudios universitarios perteneciendo al Tercio Superior. 

l! 
requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) del citado 
Artículo 20" . 

. ,, s. ·'-

1 
Anexo 2- S 



Resolución de Administración N!l ¡q3-2D15-0EFA/ OA 

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
tiempo requerido en el Literal a) del Articulo 21° del Reglamento. 
Tampoco ha presentado la constancia de haber realizado un 

849-15 TANG MENDEZ. GERMAN TERCERO FISCALIZADOR F· l BIOLOGO PESQUERO 18189265 NO curso de seguridad y salud en el trabajo, ni su certificado de 
habilidad vigente para el ejercicio profesional, requisitos exigidos 
en los Numerales 2 y 4 del Literal e) del Artículo go del 
Realamento. 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 

TERCERO EVALUADOR 1 
tiempo requerido en el Literal e) de los Artlculos 19° y 20° del 

850-15 TORRES MALUZA, LITZ KELY TERCERO SUPERVISOR 
E-111 1 S-111 ING. AMBIENTAL 4285829A NO Reglamento. Se precisa que el conteo de la experiencia se 

efectuó a partir de la fecha de obtención de su titulo profesional, 
1 por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

TERCERO EVALUADOR 1 E-111, E-IV, E· V 1 S-111, S· 
No ha presentado correctamente la declaración jurada requerida 

851-15 TREJO HERBAS, OUVER BIOLOGO 4653M01 NO en el Literal d) del Articulo 9° del Reglamento, por no haber 
TERCERO SUPERVISOR IV, S-V 

firmado el formato establecido en el Anexo 111. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Articulo 

852-15 VARGAS APAZA, ARISTERIO REYI TERCERO EVALUADOR E·lll, E-IV ING. AMBIENTAl 45447599 NO 9° del Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia 
profesional especifica por el tiempo requerido en los Literales e) y 
d) del Artículo 19° del Realamento. 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
tiempo requerido en el Literal d) del Articulo 20° del Reglamento. 

853-15 VASQUEZ MOLOCHO, CARLOS EDIN TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 00839070 NO Se precisa que el conteo de la experiencia se efectuó a partir de 
la fecha de obtención de su titulo profesional. por no haber 
adjuntado su diploma de bachiller. 

No califica para E-IV y S-IV por no acreditar que cuenta con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
Literal d) de los Artlculos 19° y 20° del Reglamento. No califica 
para E-V y S-V por no acreditar que cuenta con experiencia pre 

TERCERO EVALUADOR 1 BACH. CIENCIAS 
profesional mínima de un año en temas afines a las funciones a 

854-1 5 ZAPATA MORALES, BERTHA FEUSCAR 
TERCERO SUPERVISOR 

E-IV, E-V 1 S·IV, S· V 
BIOLOGICAS 

43887664 NO cumplir, ni haber culminado sus estudios universitarios 
perteneciendo al Tercio Superior. requisitos exigidos de forma 
alternativa en el Literal e) de los artículos citados. Asimismo no ha 
presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 
del Articulo 9° del Reglamento. 

(") La experiencia profesional especifica requerida para los niveles 1, 11 , 111 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Articulo 18° del Reglamento. Esta experiencia deberá 
ser acreditada documentalmente y será contada a partir de la fecha de expedición del diploma de Bachiller. 

Anexo 2 • 6 


